37D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUARTA - FEIRA, 12 - MAIO - 2021

nanças. PARTES: Prefeitura Municipal de Agua Doce do Maranhão
e ARAGÃO, AZULAY & ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº
24.793.764/0001-40. VALOR TOTAL R$: 192.000,00 (Cento e no-
venta e dois mil reais). RATIFICAÇÃO: Thalita e Silva Carvalho
Dias – Prefeita Municipal de Agua Doce do Maranhão. Agua Doce
do Maranhão/MA, 10 de Maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA - MA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. Pregão Pre-
sencial Nº 09/2021-PMAP/MA.  Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza urbana em vias
públicas,	coleta	dos	resíduos	sólidos	e	destinação	final	no	Município
de Alto Parnaíba. A Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba-MA,
através de seu pregoeiro e equipe de apoio, (por questões administra-
tivas), torna público o cancelamento do pregão em epígrafe. Alto Par-
naíba-MA, 07 de maio de 2021. EUCLIDES DA SILVA MORAES.
Pregoeiro. Prefeitura Municipal de Alto Parnaíba-MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES - MA

Aviso de Licitação. Processo nº 62/2021-PMA-MA. Pregão Ele-
trônico nº 05/2021 – PMA-MA. A Prefeitura Municipal de Araio-
ses, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 05/2021 – PMA-MA, do tipo Menor Preço,
cujo objeto é a contratação de empresa para locação de veículos des-
tinados ao transporte escolar dos alunos da rede municipal de ensino,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitu-
ra Municipal de Araioses,  em sessão pública eletrônica a partir
das 08:30horas (horário de Brasília-DF) do dia 25/05/2021, atra-
vés do site  https://www.gov.br/compras/pt-br/, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Municipal
nº 021 de 21 de agosto de 2017, da Lei Complementar n° 123, de 14
de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando-se, subsidiariamen-
te, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital está disponibili-
zado, na íntegra, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/
pt-br/ e também está disponível aos interessados no  site da Prefeitura
Municipal de Araioses-MA https://www.araioses.ma.gov.br, Sistema
de Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública (SACOP)
www.tce.ma.gov.br. Podendo ainda ser solicitado através do e-mail li-
citacaoaraioses2021@gmail.com. Araioses-MA, 10 de maio de 2021.
André Luis Galvão Rodrigues. Pregoeiro – Araioses-MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI – MA

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021. A Prefeitura Municipal de
Buriti – MA, através do Presidente da Comissão de Licitação, torna
público	aos	interessados	que	realizará	às	09h00min	do	dia	28	de	maio
de 2021 A licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo
MENOR PREÇO POR LOTE, para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERA-
ÇÃO DE ESTRADA VICINAIS E DRENAGEM NO MUNICIPIO
DE BURITI/MA, conforme Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
O	Edital	e	seus	Anexos	estão	à	disposição	dos	interessados	no	endereço	da
CPL, Prefeitura Municipal de Buriti-MA, localizada na , Pça Felinto Farias,
sn – Centro – Buriti/MA,	de	segunda	à	sexta-feira,	no	horário	das	8h	às	12h,
ou solicitado pelo email: cpl.buriti21@gmail.com. Buriti (MA), 06
de maio de 2021. Aldaenio Carvalho Soares/Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA – MA

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2021 – CPL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais de construção.
ABERTURA: 26	de	Maio	de	2021	às	09:00	horas.	ENDEREÇO:
Av. Senador La Rocque s/n, Centro – Buritirana – MA. TIPO LI-
CITAÇÃO: Menor Preço por Item OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente
por meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação
ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser
recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM,
estando	 disponível	 para	 atendimento	 em	 dias	 úteis,	 das	 08:00	 às
12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na
Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana – MA JOSÉ IRAN
QUEIROZ MADEIRA - PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021.
O Município de Cantanhede - Estado do Maranhão, por intermédio
do Presidente da comissão de Licitação, torna público, que promovera
licitação na modalidade Tomada de Preços. OBJETO: Contratação
de	empresa	para	execução	de	serviços	profissionais	especializados	na
elaboração de projetos de engenharia, assessoria técnica e controle
das obras de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Cantanhe-
de/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Enve-
lopes e da Realização da Tomada de Preços: O credenciamento e o
recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços serão
no dia 28 de maio de 2021,	 às	08:00 (oito) horas. Edital: O pre-
sente	edital	estará	à	disposição dos interessados nos seguintes locais:
Portal da Transparência do município: www.cantanhede.ma.gov.br,
site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, podendo ser solicitado
através do e-mail: cpl@cantanhede.ma.gov.br, bem como ser retirado
pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Praça Paulo Rodri-
gues, nº 01, Centro, Cep: 65.465-000. Cantanhede – MA, 10 de maio
de 2021. Emídio Rodrigues Xavier Neto – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação - Portaria 084/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021.
(LICITAÇÃO EXCLUSIVOA PARA ME/EPP).ORGÃO REALI-
ZADOR: Comissão Central de Licitação BASE LEGAL: Lei nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
160/17, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15, e
alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações.TIPO: MENOR PREÇO.OBJETO:
Contratação de empresa especializada para confecção de materiais
gráficos	para	fortalecimento	das	ações	de	prevenção,	controle	e	eli-
minação	da	malária	e	ações	de	vigilância	da	leishmaniose	visceral	e
doença de chagas, conforme Portaria nº 3.775 do Ministério da Saúde
que	visa	atender	as	necessidades	do	serviço	de	vigilância	em	saúde
do município de Caxias-MA.ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria
Municipal de Saúde.LOCAL/SITE: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br.DATA: 26/05/2021. HORÁRIO: 08h:00min (OITO
HORAS). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na íntegra, no en-
dereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e tam-
bém poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Central de
Licitação, situado Praça Gonçalves Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma
(Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), no horário
das	08h00min	(oito	horas)	às	13h00min	(treze	horas).	Caxias	-	MA,
10 de maio de 2021.Othon Luiz Machado Maranhão Presidente da
Comissão Central de Licitação.